SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.º 14, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria nº 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

 Art. 1º.  Homologar as coordenações dos Planos de Trabalho, relativas ao Programa

de Monitoria (1º e 2º semestre de 2019), dos docentes abaixo, com alocação de carga horária de

dez horas semanais, de acordo com a aprovação da Congregação do IEDAR, em reunião realizada

no dia 25MAR2019.

I) Curso de Agronomia

1) Disciplina: Matemática I (2019.2); Orientador: JOSIEL DE OLIVEIRA BATISTA

2) Disciplina: Matemática II (2019.4); Orientador: JOSIEL DE OLIVEIRA BATISTA

3) Disciplina: Bioestatística (2019.2); Orientador: JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO

4) Disciplina: Experimentação Agrícola (2019.4): Orientador: JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO

5) Disciplina:  Microbiologia: 2019.2: Orientadora: ANDREA HENTZ DE MELLO

6) Disciplina:  Física do Solo: 2019.4: Orientadora: ANDREA HENTZ DE MELLO

II) Curso de Ciências Econômicas

1) Disciplina: Leitura e Produção Textual (2019.2); Orientador: SERGIO MORENO RÉDON

2) Disciplina: Introdução à Teoria Econômica I (2019.2); Orientador: JOSÉ OTÁVIO M. PIRES

3) Disciplina: Introdução à Teoria Econômica II (2019.4); Orientador: JOSÉ OTÁVIO M. PIRES

4) Disciplina: Metodologia da Pesquisa II (2019.4); Orientador: RAFAEL G. GUMIERO

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO